
COMUNE DI CENESELLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 113 del  30-12-2020

OGGETTO:EMERGENZA COVID-19 - FONDI PER RISTORO COMUNI
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 E FONDI PER
INCENTIVI ALLE IMPRESE - VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. .

L'anno  duemilaventi  il giorno  trenta del mese di dicembre  alle ore 09:00 nella Sede Comunale, a
seguito della convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI
ASSENTI

GAZZI ANGELA SINDACO P

ANDREASI SABRINA Assessore P

TROMBINI ALBERTO Assessore P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa PALLARA PATRIZIA.

Il Sig. GAZZI ANGELA nella sua qualità di SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita a discutere sull'oggetto sopra indicato.

Ai sensi  dell’art. 49 comma 1 del TUEL,  si esprime parere FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità Tecnica:
F.to Fogagnolo Alessandra

in ordine alla regolarità Contabile:
F.to Fogagnolo Alessandra



per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 41 del 30/12/2019, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio 2020/2022;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 29 del 23/09/2019 con la quale è stato approvato il DUP
2020/2022 e n. 40 del 30/12/2019 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento di tale
documento;

VISTO l’art. 106 del D.L. n. 34/2020 inerente lo stanziamento del Fondo Funzioni Fondamentali
finalizzato a garantire agli Enti Locali l’espletamento delle funzioni fondamentali relativamente alla
situazione di emergenza epidemiologica di cui al Covid-19;

VISTA la Legge 126/2020 la quale ha stabilito che “ in considerazione dell’emergenza
epidemiologica da COVID 19 i titolari di concessioni  o di autorizzazioni concernenti l’utilizzazione
del suolo pubblico per l’esercizio del commercio si aree pubbliche, di cui al decreto legislativo 31
marzo 1998, n. 114, sono esonerati dal 01/03/2020 al 15/10/2020, dal pagamento della tassa per
l’occupazione temporanea di spazi e aree pubbliche, di cui all’articolo 45 del decreto legislativo 15
novembre 1993, n. 507, e del canone per l’occupazione temporanea di spazi e aree pubbliche, di
cui all’art. 63 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446”

Visto il decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze del
10 dicembre 2020, recante il « Secondo riparto a saldo, per la quota residua complessiva pari a
102,13 milioni di euro, per l’anno 2020, del fondo istituito presso il Ministero dell’interno
dall’articolo 181 del decreto-legge 19 maggio 2020, n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge
17 luglio 2020, n.77, per il ristoro ai comuni delle minori entrate derivanti dalla proroga
dell’esonero dal pagamento, dal 1° novembre al 31 dicembre 2020, della tassa e del canone per
l’occupazione di spazi e aree pubbliche e dal pagamento, dal 1° marzo al 15 ottobre 2020 della
tassa e del canone per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche per l’esercizio del
commercio su aree pubbliche, per l’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Visto, altresì, il DPCM del 24/09/2020 inerente i contributi di cui al Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per gli anni dal 2020 al 2022 (pubblicato in GU n. 302 del
04/12/2020);

Visto, infine, che è stato disposto un ulteriore incremento della dotazione del Fondo per l’esercizio
delle funzioni fondamentali degli enti locali ammontante per il Comune di Ceneselli ad € 2.851,56;

Dato atto che il comma 3 dell’articolo 2 del D.L. 23 novembre 2020, n.154, in merito alle variazioni
di bilancio connesse all’emergenza COVID recita “Le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle
risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere
deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta”;

Tutto ciò premesso, si ritiene necessario apportare al bilancio di previsione unico 2020/2022 le
variazioni di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in
considerazione dell’urgenza di attivare le procedure amministrative per regolarizzare in modo
corretto e coerente alla normativa le risorse assegnate;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs 267/2000;
ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;



Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di apportare, per quanto sopra esposto, le variazioni al bilancio unico di previsione 2020/2022,1.
come da allegato prospetto A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di variare contestualmente gli stanziamenti di cassa così come definiti nell’allegato A1),2.
“Allegato riportante i dati di interesse del Tesoriere”;
Di dare atto che viene conseguentemente variato il piano esecutivo di gestione (PEG) e che il3.
documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022 tiene conto delle variazioni di cui alla
presente deliberazione;
Di dare atto che con la presente deliberazione vengono rigorosamente rispettati tutti gli4.
equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 175 e dell’art. 193 del Testo Unico degli Enti Locali
approvato con D.Lgs n. 267/2000;
Di dare atto che con la presente deliberazione vengono rigorosamente rispettate le disposizioni5.
di cui agli artt. 203 e 204 del vigente testo unico degli enti locali in materia di assunzione mutui
e di limiti di indebitamento;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere comunale;6.
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, dopo unanime e separata votazione7.
ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000.





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

 Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to GAZZI ANGELA F.to PALLARA PATRIZIA

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Articolo 134,
comma 4, del "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali"

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:
E'   affissa  all'Albo on line  per 15 giorni  consecutivi dal  13-01-2021 come  prescritto  dall’art 124, 1°
comma  del  “Testo  unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti  locali”.

Nr. Registro di pubblicazione   5          all’Albo on line
F.to    IL MESSO COMUNALE

 Lì13-01-2021 Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

lì

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________________;

Decorso  il  decimo giorno   dalla    pubblicazione    (Art. 134,  comma   3,    “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali”);

IL SEGRETARIOCOMUNALE
Lì_________________________ F.to PALLARA PATRIZIA

CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Giunta n. ______________, del
________________________.

IL SEGRETARIOCOMUNALE
F.to PALLARA PATRIZIA


